



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 29 listopada 2019 r.

212/19

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! ZDECYDUJĄ O PRZYSZŁOŚCI DZIELNIC**

**28 listopada odbyło się V posiedzenie Konwentu Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic. Tematem posiedzenia był wybór 9 przedstawicieli dzielnic do prac w Forum Przyszłości Dzielnic. (MK)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! BUDŻET I REZOLUCJE**

**Pierwsze czytanie projektu budżetu miasta na przyszły rok oraz uchwała w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie bieżącego udostępniania mieszkańcom informacji na temat realizacji zadań finansowanych z budżetu – tym m.in. zajmą się radni podczas 30. sesji RMK, która odbędzie się w środę 4 grudnia o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. (EGK)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **PARK PRZY UL. SOŁTYSOWSKIEJ**

**Brak dostępu do sieci wodociągowej i elektrycznej w Łuczanowicach, utworzenie parku między ulicami Sołtysowską a Woźniców, wykup terenów pod zieleń przy ul. Władysława Łokietka, dorożki na ul. Franciszkańskiej i Dominikańskiej – to tylko niektóre z interpelacji międzysesyjnych złożone przez radnych. (EGK)**

---

Więcej: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **FINAŁ VII EDYCJI KONKURSU „PATRONI KRAKOWSKICH ULIC”**

**1 grudnia o godzinie 12:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się finałowa gala konkursu „Patroni krakowskich ulic”. Nagrody zwycięzcom wręczy Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec, który konkurs objął honorowym patronatem.**

Organizatorami konkursu są: Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Biblioteka Kraków i Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102. Partnerzy konkursu: Rada Dzielnicy II Grzegórzki, Muzeum Krakowa, Muzeum Lotnictwa Polskiego, Centrum Młodzieży im. Henryka Jordana w Krakowie - Ośrodek Edukacji Obywatelskiej, Towarzystwo Prądnickie.

Honorowe Patronaty nad wydarzeniem oprócz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca, objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

W konkursie uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, klasy IV-VI oraz klasy VII-VIII i w dwóch kategoriach tematycznych: lapbooków i prac plastycznych. W tegorocznej edycji po raz pierwszy mogli wziąć udział dzieci i młodzież z terenu całego Krakowa. (EGK)

---

## **EUROWIZJA JUNIOR W KRAKOWIE?**

**Radni Miasta Krakowa po zwycięstwie młodej mieszkanki Nowej Huty Viki Gabor w konkursie Eurowizji Junior 2019 złożyli interpelacje w sprawie przeprowadzenia kolejnej edycji konkursu w Tauron Arenie Kraków. Pozostałe interpelacje dotyczą spraw infrastrukturalnych.**  
(MK)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**SESJE RADY MIASTA KRAKOWA - 2020 rok**

**Znany grafik posiedzeń Rady Miasta Krakowa na 2020 r. W przyszłym roku odbędą się 23 sesje Rady Miasta Krakowa, w tym jedna uroczysta. Sesje odbywać się będą co dwa tygodnie w środy, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Więcej: <https://www.bip.krakow.pl>

---

## **INFORMOWAĆ O REALIZACJI ZADAŃ FINANSOWANYCH Z BUDŻETU MIASTA**

**Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął szereg projektów uchwał i rezolucji autorstwa Radnych Miasta Krakowa.**

- Zmiana uchwały Nr IV/83/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 stycznia 2019 roku w sprawie powołania Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa. Do składu Komisji Głównej decyzją Klubu radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska dołączy radny Jakub Kosek. Projekt uchwały w tej sprawie złożył Przewodniczący Rady Miasta Krakowa ([projekt uchwały](#))
- Ustalenie kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu opracowanie programu budowy tzw. przydrożnych ogrodów deszczowych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Projekt uchwały przygotowała Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta ([projekt uchwały](#))
- Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie bieżącego udostępniania mieszkańcom informacji na temat realizacji zadań finansowanych z budżetu miasta Krakowa. Projektodawcą jest Klub Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska ([projekt uchwały](#))
- Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie bieżącego udostępniania mieszkańcom informacji na temat realizacji zadań finansowanych z budżetu miasta Krakowa. Projekt złożony przez Klub Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska ([projekt uchwały](#))

- Rezolucja w sprawie sprzeciwienia się wynajmowaniu terenów gminnych cyrkom wykorzystującym zwierzęta. Projekt rezolucji złożyła grupa radnych ([projekt rezolucji](#))
- Rezolucja w sprawie jakości mięsa. Projekt rezolucji autorstwa grupy radnych ([projekt rezolucji](#))
- Rezolucja w sprawie pitników. Projekt złożony przez grupę radnych ([projekt rezolucji](#))
- Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. standardów energetycznych w budynkach miejskich autorstwa grupy radnych ([projekt uchwały](#)) (MK)

## **POSIEDZENIA KOMISJI: 2 grudnia, poniedziałek**

### **DYSKUSJA NAD BUDŻETEM**

**Komisja Praworządności odbędzie się o godz. 13 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Głównym tematem posiedzenia będzie informacja wraz z dyskusją na temat planowanych zadań w projektach Budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa, w zakresie merytorycznego działania komisji.

### **DOTACJA NA CMENTARZE**

**Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się o godz. 14 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 w zakresie merytorycznego działania komisji oraz w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa.

Zajmą się także dotacją przedmiotową dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo-konserwatorskie muru od strony południowej cmentarza Rakowickiego, na konserwację nagrobków na cmentarzu Rakowickim i cmentarzu Podgórskim oraz na realizację zadań z zakresu

---

grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Komisja zaopiniuje też projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

---

## **INFORMOWAĆ MIESZKAŃCÓW**

**Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpocznie się o godz. 15.30 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Komisja zaopiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie bieżącego udostępniania mieszkańcom informacji na temat realizacji zadań finansowanych z budżetu miasta Krakowa, według druku nr 901 oraz ustali harmonogram posiedzeń Komisji Rewizyjnej na rok 2020.

---

## **OPINIOWANIE PLANÓW**

**Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska zbiorą się o godz. 16.00 w sali Portretowa UMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 oraz uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa w zakresie merytorycznego działania komisji.

Komisja zaopiniuje też projekty uchwał: w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piaski Wielkie” - druk nr 891 oraz w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Las Witkowicki” - druk nr 892.

Radni będą też opiniować projekty planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Mistrzejowice-Północ”, „Kosocice II”, „Os. Widok” oraz „Bagry”. Omówiony zostanie również projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Strzelnica – Sikornik”.

**BUDŻET I WIELOLETNIA PROGNOZA**

**Komisja Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa rozpocznie się o godz. 17.00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa według druku nr 863 oraz projekt uchwały w sprawie Budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 według druku nr 862.

[Bieżący plan posiedzeń komisji](#)

**DYŻURY RADNYCH: 2 grudnia, poniedziałek**

Dyżury radnych dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

**KALENDARIUM RMK:****1 grudnia, niedziela****DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 12:00** - uroczystość wręczenia nagród podczas finału konkursu „Patroni krakowskich ulic”, Sala Obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Rada i Zarząd Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Biblioteka Kraków, Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada)

**2 grudnia, poniedziałek****AGATA TATARA, PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 13:00** - seminarium naukowo-szkoleniowe dla nauczycieli pt. „Nauczyciel i uczeń we wspólnej przestrzeni edukacyjnej – inspiracje teoretyczno-praktyczne”, XXI LO os. Tysiąclecia 15 – sala teatralna (zaproszenie: Komisja Edukacji RMK, Wydział Edukacji UMK, Katedra Dydaktyki

i Pedagogiki Szkolnej Akademii Ignatianum oraz Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi w Krakowie)

### **DOMINIK JAŚKOWIEC, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 14:00** - inauguracyjne posiedzenie Rady Krakowskich Seniorów II kadencji 2019-2022, sala Juliusza Lea (zaproszenie: Andrzej Kulig Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa)

### **WARTO WIEDZIEĆ:**

#### **HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2019 ROK:**

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa